



RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU
27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,
tel. 41 2736149,
email: biurorady@wachoek.pl

PROTOKÓŁ Z X
SESJI RADY MIEJSKIEJ
W WĄCHOCKU,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ
28 SIERPNIĄ 2015 r.

Protokołował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.
Obradom przewodniczył: Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wąchocku.

Protokół Nr X/2015
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 28 sierpnia 2015 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 15 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad X sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
4. **Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.**
5. **Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.**
6. **Wnioski i zapytania.**
7. **Informacja dotycząca przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2015/2016.**
8. **Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wąchocku podjętych w I półroczu 2015 roku.**
9. **Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock na temat prac inwestycyjnych i remontowych wykonanych w I półroczu 2015 r.**
10. **Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców, wniosków radnych oraz komisje w II kwartale 2015 roku.**
11. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Wąchocku.**
12. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.**
13. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.**
14. **Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr V/25/2015 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy**

- finansowej dla Powiatu Starachowickiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0563T Mirzec – Wąchock (na terenie gmin Mirzec i Wąchock)”.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr V/26/2015 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starachowickiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn: „Rozbudowa ciągu dróg powiatowych: nr: 0575T (ul. Staffa w m. Majków, Gmina Skarżysko-Kościelne, Powiat Skarżyski) i nr 0575T (ul. Młyńska w m. Parszów, Gmina Wąchock, Powiat Starachowicki)”.
 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2015 – 2028.
 18. Interpelacje i oświadczenia radnych.
 19. Sprawy różne.
 20. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców
- Kierowników jednostek
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Zapytał następnie czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

Propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy do protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

Do protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił następnie o zabranie głosu przez przybyłe na Sesję Rady Miejskiej w Wąchocku Przewodniczącą Rady Powiatu Bożenę Wronę oraz Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Marzenę Okłę – Drewnowicz.

Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Wrona podziękowała za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Wąchocku. Następnie stwierdziła, że brak budowy obwodnicy Wąchocka i Parszowa nie jest tylko problemem dla Wąchocka, ale jest także przeszkodą w rozwoju powiatu starachowickiego i skarżyskiego, a także w pewnym stopniu ostrowieckiego. Jest przyczyną stagnacji w rozwoju północnej części województwa świętokrzyskiego, które w ostatnich latach zмага się z problemem dużego bezrobocia spowodowanego m.in. brakiem odpowiedniej infrastruktury drogowej pozwalającej na ściągnięcie na ten teren potencjalnych inwestorów. Dodała, że podjęte energiczne wspólne działania lokalnych władz samorządowych wsparte działaniami władz wojewódzkich oraz przedstawicieli Specjalnej Strefy Ekonomicznej spowodowały, że budowa wspomnianej obwodnicy została wpisana na listę inwestycji drogowych, które w najbliższym czasie powinny zostać rozpoczęte. Dodała, że bardzo dużą pomoc otrzymano od wiceministra gospodarki Arkadiusza Bąka, który osobiście włączył się w lobbowanie na rzecz budowy tzw. Obwodnicy Wąchocka i Parszowa.

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Marzena Okła –Drewnowicz przypomniała, że plan budowy obwodnicy Wąchocka i Parszowa zrodził się 8 lat temu jeszcze za poprzedniej kadencji parlamentu. Od tamtego momentu nie rozpoczęto budowy obwodnicy, ale zaczęto prace nad opracowaniem dokumentacji na budowę. W ostatnich 2-3 latach mimo braku rozpoczęcia budów drogi szybkiego ruchu udało się uregulować i doprowadzić do wypłacenia odszkodowań mieszkańcom, których grunty zostały wyłączone pod inwestycję, w międzyczasie trwały mozolne prace nad uzgodnieniami środowiskowymi pod budowę (problem ujęcia wody w Wielkiej Wsi). Dużą rolę w przyspieszaniu prac nad inwestycją miały interwencje poselskie oraz mieszkańców

w resortach środowiska i infrastruktury czy finansów. Dodała, że pamięta o składanych obietnicach i zapewnieniach na kilku konferencjach prasowych i spotkaniach z mieszkańcami Rataj, że jesienią 2011 roku rozpocznie się budowa drogi. Poprosiła następnie, aby mieszkańcy oraz samorządowcy nie podchodzili z pesymizmem do miejsca, jakie zajmuje na liście inwestycji drogowych budowa Obwodnicy Wąchocka (przy. red. Obwodnica Wąchocka i Parszowa znajduje się na 54 miejscu planowanych inwestycji drogowych na szczeblu centralnym, z planem realizacji w latach 2016-2019) Ponieważ głównym wyznacznikiem rozpoczęcia inwestycji drogowych będą dostępne środki oraz uregulowane sprawy z wywłaszczeniem nieruchomości na trasie budowy, kompletna dokumentacji oraz pozwolenia na budowę. Dodała, że takie wymogi spełnia już Obwodnica Wąchocka. Podkreśliła następnie, że na kolejnym spotkaniu z samorządowcami z Wąchocka, powinna posiadać już wystarczającą wiedzę na temat przyszłości budowy GP42 oraz możliwych inwestycji na kolei, które przebiegają przez teren Gminy Wąchock.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela podziękował w imieniu swoim oraz samorządu za osobiste zaangażowanie przedmówczyni w lobbowanie na rzecz budowy Obwodnicy Wąchocka. Dodał, że budowa trasy GP42 jest strategiczna dla północnej części regionu województwa świętokrzyskiego. Podkreślił, że nie osiągnięto by tak dużo bez pomocy posłanki, samorządowców poprzedniej i obecnej kadencji, przedstawicieli mieszkańców oraz Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach. Przypomniał, że dopiero w III i IV kwartale 2014 r. miasto Starachowice i władze Powiatu Starachowickiego włączyły się aktywnie w proces zabiegania o budowę trasy GP42 przez pozostały czas nie wyrażały zbyt dużej aktywności w tej materii, co było i jest niezrozumiałe.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski podziękował za przedstawienie optymistycznych informacji dot. budowy GP42, czyli tzw. Obwodnicy Wąchocka i Parszowa.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 4)

Ad. pkt 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 5)

Ad. pkt 6. Wnioski i zapytania.

Lista zgłoszonych wniosków i zapytań

(załącznik nr 6)

Ponadto:

Radny Ryszard Rogala odczytał treść apelu kierowanego do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosława Sameli. Treść apelu w załączniku.

(załącznik nr 7)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił, aby radni chcąc zgłaszać takie apele zgłaszali je w punkcie „interpelacje i oświadczenia radnych”

Ad. pkt 7. Informacja dotycząca przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2015/2016.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że w miesiącu sierpniu Komisja Obywatelska odbyła w jedynym dniu dwa posiedzenia w tym jedno wyjazdowe do wszystkich szkół z terenu Gminy Wąchock, by na miejscu zapoznać się ze stanem przygotowań jednostek do nowego roku szkolnego. Na drugim posiedzeniu odbyło się spotkanie w obecności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock oraz przedstawicieli poszczególnych placówek oświatowych, na którym analizowano przedłożone przez dyrektorów szkół sprawozdania. Podkreślił następnie, że na przestrzeni ostatnich około 8 lat wiele zmieniło się na lepsze w szkołach, w czym duża jest zasługa zarówno dyrektorów poszczególnych placówek jak i samorządu, który w miarę możliwości budżetowych wspiera szkoły m.in. w przeprowadzaniu remontów budynków szkół. Przyznał następnie, że największe obawy komisji wzbudził stan estetyczny elewacji oraz stan techniczny szatni w budynku Zespołu Placówek Oświatowych, które wymagają jak

najpilniejszego remontu. Dodał, że w przypadku kontroli z Sanepidu wspomnianej szatni istnieje realne ryzyko, jej zamknięcia aż do momentu wyremontowania oraz wykonania odwodnienia wokół budynku ZPO. Dodał, że w przypadku Szkoły Podstawowej w Parszowie konieczna jest wymiana ogrzewania oraz kompleksowy remont sanitariatów wraz z wykonaniem odwodnienia budynku. Podkreślił, że w najbliższym czasie Rada Miejska w Wąchocku na wniosek dyrektorów poszczególnych szkół powinna przeznaczyć środki finansowe z budżetu gminy na zakup nowych komputerów do pracowni informatycznych oraz nowych ławek z możliwością regulacji wysokości do szkół w Parszowie i Wąchocku. Przypomniał, że takie ławki posiada jedynie szkoła w Wielkiej Wsi. Reasumując stwierdził, że mimo powyższych uwag Komisja Obywatelska dobrze ocenia przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu

Informację przyjęto do wiadomości z uwagami.

(załącznik nr 8)

Ad. pkt 8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wąchocku podjętych w I półroczu 2015 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 9)

Ad. pkt 9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock na temat prac inwestycyjnych i remontowych wykonanych w I półroczu 2015 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu

Informację przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 10)

Ad. pkt 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców, wniosków radnych oraz komisje w II kwartale 2015 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację. Dodał, że w jedynym ze zgłoszonych wniosków przez niego źle zinterpretowano jego treść, która dot. ustanowienia przystanku autobusowego dla autobusów szkolnych nie zaś przystanku autobusowego na ulicy Kościelnej w Wąchocku.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację. Dodał, że na posiedzeniu komisji na pytania członków komisji odpowiedzieli udzielali pracownicy urzędu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości informację.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu

(załącznik nr 11)

Ad. pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Wąchocku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o zabranie głosu przez przedstawiciela Doraźnej Komisji Statutowej jako komisji merytorycznej.

Zastępca Przewodniczącego Doraźnej Komisji Statutowej Mirosław Jaźwiec przedstawił projekt uchwały. Dodał, że treść projektu uchwały była konsultowana z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski dodał, że komisja opracowywała statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku na 4 posiedzeniach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Mieszkanca Wąchocka Marcelina Miernik zabrała głos.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poinformował, że w tej sprawie mieszkanca nie może zabrać głosu, ponieważ już nie jest członkiem Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku Dawid Bzdrenga zapytał czy projekt uchwały wraz ze statutem jest nowym dokumentem czy połączeniem obowiązujących.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odpowiedział, że jest to tekst jednolity statutu dostosowany do obowiązującego prawa. Następnie zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/59/2015

(załącznik nr 12)

Ad. pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Sekretarza Gmin Wąchock Barbarę Derlatkę.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/60/2015

(załącznik nr 13)

Ad. pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Skarbnika Gminy Wąchock Beatę Franczyk.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/61/2015

(załącznik nr 14)

Ad. pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr V/25/2015 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starachowickiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0563T Mirzec – Wąchock (na terenie gmin Mirzec i Wąchock)”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Skarbnika Gminy Wąchock Beatę Franczyk.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/62/2015

(załącznik nr 15)

Ad. pkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę Nr V/26/2015 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starachowickiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn: „Rozbudowa ciągu dróg powiatowych: nr: 0575T (ul. Staffa w m. Majków, Gmina Skarżysko-Kościelne, Powiat Skarżyski) i nr 0575T (ul. Młyńska w m. Parszów, Gmina Wąchock, Powiat Starachowicki)”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Skarbnika Gminy Wąchock Beatę Franczyk.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/63/2015

(załącznik nr 16)

Ad. pkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Skarbnika Gminy Wąchock Beatę Franczyk.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/64/2015

(załącznik nr 17)

Ad. pkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2015 – 2028

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez Skarbnika Gminy Wąchock Beatę Franczyk.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/65/2015

(załącznik nr 18)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski złożył wniosek formalny o uzupełnienie porządku obrad sesji o wprowadzenie do porządku obrad, jako punkt 18 dot. „*Odpowiedzi na wnioski i zapytania*”. Dodał, że kolejny punkt w porządku otrzymałby stosowną numerację.

Następnie zarządził głosowanie w sprawie dokonania zmian w porządku obrad sesji. Wniosek o zmianę w porządku obrad przyjęto jednogłośnie w głosowaniu tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski następnie zarządził 15 minutową przerwę, która trwała od godziny 11:40 do godziny 11:55.

Ad. pkt 19. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Listę zgłoszonych wniosków i zapytań oraz odpowiedzi zawiera załącznik nr 7.

Ad. pkt 20. Interpelacje i oświadczenia radnych.

W tym punkcie żaden z radnych nie złożył interpelacji ani oświadczeń.

Ad. pkt 21. Sprawy różne.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela zaprosił następnie zebranych do uczestnictwa 29 sierpnia 2015 r. w Zawodach Piłkarskich „AMP Primo Cup – rywalizacja Gmin”, które będą rozgrywane na boisku przy ul. Kolejowej a także „Wąchock Western”, impreza ta będzie się odbywała za Górą św. Rocha. Dodał, że druga z wymienionych imprez jest organizowana z inicjatywy mieszkańców gminy oraz sąsiednich miejscowości. Podkreślił, że wkład gminy w organizację tej imprezy jest znikomy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poinformował, że grupa radnych zawiązała klub radnych. Poprosił następnie przewodniczącego klubu radnych o przybliżenie, kto wchodzi w skład klubu i jakie cele ma przed sobą do realizacji.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus odpowiedział, że został przewodniczącym klubu radnych w skład, którego wchodzi oprócz niego Ryszard Rogala, Zygmunt Ferka, Ewa Szczepańska, Edward Lipiec oraz Andrzej Cioroch. Dodał, że zawiązanie klubu radnych umożliwi obowiązuje statut. Następnie wyjaśnił, że działania klubu radnych będą nakierowane na propagowanie sportu, kultury oraz pomocy mieszkańcom gminy.

Ad. pkt 22. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski podziękował za udział w obradach i zakończył obrady X sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 12:20

Obrady trwały z przerwami od godziny 10:00 do godziny 12:20

Protokołował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady

mgr Konrad Borek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr Adrian Malinowski